
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE
 N. 35 / POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE  DEL 31-12-2018

REG. GEN. N. 647

OGGETTO:SERVIZIO DI PULIZIA PERIODICA E STRAORDINARIA DEI
LOCALI DEL COMUNE DI ROSOLINI  UFFICI CENTRALI E
PERIFERICI. IMPEGNO SOMME A SEGUITO DI
AGGIUDICAZIONE ALLA BSF SRL   CIG:689846BDF

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con propria determinazione n. 41  del 14/05/2018 Reg. Gen. N. 229, a seguito di
procedura  aperta, ai sensi dell’art. 60, del decreto 50/2016, mediante MEPA – Mercato Elettronico
per la Pubblica Amministrazione – CONSIP,  con la pubblicazione di RdO n. 1472676 del
20/01/2017,  per la categoria SIA 104- Servizi di pulizia Igiene Ambientale e con il criterio di
aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, sulla base dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, è stata approvata, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.lgs. 50/2016, la proposta di
aggiudicazione del servizio in oggetto in favore della  ditta BSF SRL con sede a  Caltanissetta, in
Via Pier Santi Mattarella n.2 partita IVA n. 01769040856, che ha ottenuto un punteggio
complessivo tra offerta tecnica ed economica pari a 100  e per un importo complessivo di  €
103.196,23 oltre iva;
CHE con verbale in data 18/05/2018 si è proceduto alla consegna sotto riserve di legge e nelle more
della stipula del contratto, del servizio di che trattasi con decorrenza dal 28/05/18;
CHE con determina n. 68 del 16/08/2018 Reg. Gen., n. 368, tale aggiudicazione veniva dichiarata
efficace;
PRESO ATTO che in ragione del protrarsi delle procedure di aggiudicazione, il contratto, in corso
di stipulazione, avente durata biennale, decorrerà dalla data di consegna sotto riserva di legge
(28/05/18) e termine il 27/05/2020;
RAVVISATA la necessità di procedere al sub impegno in favore dell’aggiudicataria delle somme
necessarie per l’esecuzione del contratto di che trattasi, nonché, in ragione dello slittamento del
termine dello stesso, ad ulteriore impegno per gli anni 2019 e 2020;
Per tutto quanto sopra,

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;
CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 68 del 16/08/2018 Reg. Gen. n.2)
368 veniva dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della BSF SRL, con sede a
Caltanissetta, in Via Pier Santi Mattarella n.2 partita IVA n. 01769040856,  del servizio di
pulizia degli uffici centrali e periferici del Comune di Rosolini, giusta procedura di gara con
procedura aperta espletata nel MEPA – Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione
– CONSIP, per una durata di anni due e per l’importo complessivo di  € 103.196,23 oltre iva;
CHE in ragione protrarsi delle procedure di aggiudicazione, il contratto, in corso di3)
stipulazione, avente durata biennale, decorrerà dalla data di consegna sotto riserve di legge
(28/05/18) e termine il 27/05/2020;



DI DARE ATTO che la somma complessiva €.125.899,40 IVA inclusa, necessaria per finanziare4)
l’affidamento in oggetto, trova copertura nel modo seguente:

in quanto ad €. 57.222,99, previo sub impegno in favore del BSF SRL delle somme disponibili edA)
impegnate con determina del Responsabile del Servizio n. 40 del 09/12/2016 Reg. Gen. N. 539 ai
seguenti capitoli di spesa:
Cap. 500/11 Residui 2017€.   8.909,29-
Cap. 500/11 Comp.  2018€. 24.970,00-
Cap. 580/32 Residui 2017€. 12.455,00-
Cap. 580/32 Comp.  2018€.   4.962,60-
Cap. 731/4   Comp.  2018€.   5.484,20-
Cap. 1390/12 Comp.  2018€.      441,90-

in quanto ad €. 49.300,00, previo impegno da assumersi in esecuzione della presenteB)
determinazione, ai seguenti capitoli di spesa del Bilancio Pluriennale – Anno 2019:
Cap. 500/11 Esercizio 2019 €. 18.000,00-
Cap. 580/32 Esercizio 2019 €. 18.300,00-
Cap. 731/4   Esercizio 2019 €.   9.000,00-
Cap. 1390/12 Esercizio 2019 €.   4.000,00-

in quanto ad €. 19.376,41, previo impegno da assumersi in esecuzione della presenteC)
determinazione, ai seguenti capitoli di spesa del Bilancio Pluriennale – Anno 2020:
Cap. 580/32 Esercizio 2020 €. 15.500,00-
Cap. 1390/12 Esercizio 2020 €.   3.876,41-

Di dare atto che alla liquidazione del canone mensile dovuto si procederà con atto del responsabile del5)
servizio, a seguito di stipula del contratto, a presentazione di regolare fattura elettronica, nel rispetto della
vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari in Split Payment, previo accreditamento
dell’importo dovuto  al netto di IVA.

Il Funzionario Responsabile

F.to AGOSTA ORAZIO

POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE n. 35 del 31-12-2018 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 35 / POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE   del  31-12-2018
Reg. Gen. n. 647 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 31-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE n. 35 del 31-12-2018 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


